

Дополнительное соглашение № 1
к Контракту № 05-03-8/146-24

г.Бендеры

«13» 11. 2024 г.

МУП «ЖЭУК г.Бендеры» в лице директора А.Н.Голубнюк, действующего на основании Устава, именуемое «Заказчик» и ООО «Молоток» в лице директора В.В.Бурдужа, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» при совместном упоминании именуемые «Стороны», в связи с изменением объемов и видов работ, заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

6. Внести изменения в сметную документацию и читать в соответствии с Приложением №1 к настоящему Дополнительному соглашению.
7. Внести изменения в п.п.2.1. Контракта и читать в новой редакции:
«**Общая цена** Контракта складывается из стоимости ремонтных работ на объекте, и составляет 194 792,00 (сто девяносто четыре тысячи семьсот девяносто два,00) руб. ПМР в соответствии со сметной документацией (Приложение №1).»
8. Остальные условия вышеуказанного Контракта остаются неизменными, и стороны подтверждают по ним своим обязательства.
9. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон.
10. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в действие с момента его подписания сторонами.

«ЗАКАЗЧИК»

Директор  А.Н.Голубнюк



«ПОДРЯДЧИК»

Директор  В.В.Бурдужа



Согласовано:
 Директор МУП ЖЭУК "Бендеры"



Голубничок А.Н.

СМЕТА

капитальный ремонт кровли жилого дома №11, ул.Космонавтов

СТОИМОСТЬ СМЕТЫ **194 792**

№ п/п	Наименование работ и затрат	Обоснование	Единица измер.	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					всего	з/пл	з/маш	всего	з/пл	з/маш		
1	Разборка покрытия кровли из рулонных материалов	Е46-95	100м2	2,67	8,20	6,30	1,90	21,89	16,82	5,07		
2	Навеска водосточных труб Н=8м	8-190мкх	К-Т	6,00	13,51	4,00	0,03	81,06	24,00	0,18		
3	Устройство кровли в два слоя нижним и верхним рулонным материалом	12-103 Кэм=0,7 12-258	100м2	2,67	387,39	13,44	4,31	1034,33	35,88	11,51		
4	Устройство кровли в один слой из новых рулонных материалов	12-103 Кэм=0,7 12-258 К=0,5	100 м2	5,00	193,70	6,72	2,16	968,50	33,60	10,80		
5	Устройство праймера	Е12-297	100м2	2,67	7,65	2,34	0,19	20,43	6,25	0,51		
6	Установка дверного блока шахты выхода на кровлю	10-105спрмм	м2	1,00	0,61	0,44	0,00	0,61	0,44	0,00		
7	Ремонт штукатурки стен плит.клеем	Р11-161	100 м2	0,10	156,64	102,00	1,61	15,66	10,20	0,16		
8	Установка нового карнизного свеса	12-280	100м2	0,065	193,00	45,80	0,41	12,55	2,98	0,03		
9	Установка примыканий из оцинкованной стали	12-280	100 м2	0,183	193,00	45,80	0,41	35,32	8,38	0,08		

Утверждено:

Директор ООО "Молоток"



Бурдужа В.В.

10	Устройство желобов из оцинк. стали	12-279	100М	1,22	151,00	15,90	0,41	184,22	19,40	0,50
11	Улучшенная водоэмульсионная окраска стен (шахт)	E15-662	100M2	0,93	58,80	13,80	0,80	54,68	12,83	0,74
12	Ремонт оголовков вентиляторов плит. клеєм (цена ПЗ: 73,7-27+25,6=71,6р)	11-55прим ССЦФр 402 п4	100M2	0,08	71,60	9,88	0,95	5,73	0,79	0,08
13	Проливка битумом швов плит парапета	P8-181 12-103	100 M2	0,01	77,01	5,21	0,10	0,77	0,05	0,00
14	Устройство кровли в один стой швов плит парапета из новых рулонных материалов	Кам=0,7 12-258 К=0,5	100 M2	0,01	193,70	6,72	2,16	1,94	0,07	0,02
15	Заделка швов по примыканиям клеевыми смесями	8-13прим	100M2	0,023	96,40	19,60	1,50	2,22	0,45	0,03
Цоколь										
1	Отбивка штукатурки с поверхностей стен	E46-35	100M2	0,280	9,20	9,00	0,20	2,58	2,52	0,06
2	Разборка кирпичных стен и перегородок	E46-79	M3	0,360	5,30	3,50	1,80	1,91	1,26	0,65
3	Кладка отдельных участков стен из кирпича и заделка проемов в стенах при объеме кладки в одном месте до 5м3	E46-30	M3	0,480	48,40	7,01	0,63	23,23	3,36	0,30
4	Отрунтовка поверхностей ГФ-021	E13-121	100M2	0,73	7,73	2,05	0,20	5,65	1,50	0,15
5	Ремонт штукатурки стен парапета цементным раствором т.20мм	P11-161	100 M2	0,19	156,64	102,00	1,61	29,76	19,38	0,31
6	Улучшенная штукатурка стен фасада цементно-песчанными растворами (шуба)	15-201	100M2	0,73	92,10	35,60	4,90	67,33	26,02	3,58
7	Очистка стен от старой извести	14-43P прим	100M2	0,76	7,90	7,90	0,00	5,96	5,96	0,00
8	Шпатлевка силикатной шпатлевкой толщиной слоя 3мм	E13-172	100M2	0,163	54,90	19,10	1,68	8,95	3,11	0,27
9	Улучшенная водоэмульсионная окраска стен	E15-662	100M2	0,17	58,80	13,80	0,80	10,17	2,39	0,14
10	Погрузка мусора	СценПлп 2 9	ТН	6,00	0,18	0,18	0,00	1,08	1,08	0,00
11	Вывоз мусора на 10км.	СНПТ IV-4 82 гл.4ч.1	ТН	6,00	0,88	0,00	0,00	5,28	0,00	0,00
	Итого:							2601,80	238,74	35,16
	в том числе основная зарплата							238,74		

	Машинны и механизмы									35,16	
	Материалы									2322,63	
	Стоимость транспортировки									5,28	
	Накладные расходы 16,2%									421,49	
	Итого									3023,30	
	Плановые накопления 3,5%									105,82	
	Итого СМР-84г									3129,11	
	Итого СМР -91г. к=1,55									4850	
	Заработная плата в ценах 1984г.									418,94	
	Отчисления в соцстрах 25%									104,73	
	Стоимость работ и услуг: К*77,67									40673,62	
	Стоимость работ и услуг: курс*16,1									4668,48	
	Фактическая стоимость материалов									120784,21	
	Итого СМР -2019г.									166126	
	Дополнительный отпуск 0,4%									12,52	
	Увеличение оплачиваемых отпусков 3%									9,79	
	Итого прочее-84г.									22,31	
	Итого прочее-91г. к=1,09									24	
	Отчисления в соцстрах 25%									5,58	
	Итого прочее в текущих ценах:									1193,23	
	Итого СМР с прочими									167319,54	
	ИТОГО:									167319,54	
	компенсация стоимости работы										
	-автомывалки, час: 24*350										7209,94
	Рентабельность 11,61%									20262,87	
	ВСЕГО:									194 792	

Выборка материалов Подрядчика

№	Наименование материалов	ед.изм.	кол-во	Цена	всего
1	наплавляемый рулонный материал ТПП(нижн)	м2	320,00	53,47	17110,40
2	наплавляемый рулонный материал ТКП(верх)	м2	920,00	59,70	54924,00
3	Газ сжиженный	кг	220,00	27,48	6045,60



 О. Жуков



 О. Жукова

4	Мастика битумная 16кг	шт	5,00	694,00	3470,00
5	примыкание из оцинк. стали 150	мп	126,00	42,00	5292,00
6	фальцжелоб из оцинк. стали 330	мп	122,00	70,00	8540,00
7	карнизный свес из оцинк. стали 250	мп	26,00	58,00	1508,00
8	краска фасадная 14кг	вед	2,00	647,00	1294,00
9	Винт оцинкованный 4,2*13	шт	460,00	0,13	59,80
10	Дюбель быстрого монтажа 8*60	шт	310,00	0,49	151,90
11	Дюбель быстрого монтажа 8*80	шт	270,00	0,71	191,70
12	Дюбель быстрого монтажа 6*80	шт	130,00	0,42	54,60
13	Дюбель быстрого монтажа 6*40	шт	400,00	0,24	96,00
14	дверной блок	м2	1,00	400,00	400,00
15	Клей для плитки ЕКО MIX 25кг	кг	225,00	2,84	639,00
16	труба из оцинк. стали 120	мп	90,00	76,00	6840,00
17	воронка водосточная	шт	6,00	114,00	684,00
18	колено водосточное 120	шт	18,00	68,00	1224,00
19	хомут трубы	шт	48,00	18,00	864,00
20	Анкер 10*182	шт	48,00	8,00	384,00
21	кирпич пустотелый	шт	180,00	4,60	828,00
22	Цемент М400	кг	160,00	2,65	424,00
23	песок	тн	0,60	150,00	90,00
24	Грун-концентрат Aquastor Jszz 5л	шт	1,00	264,29	264,29
25	Шлаклевка первичная ЕКО MIX	кг	75,00	3,90	292,50
	Итого				111671,79
	тр.расх. к 1,04				4466,87
	Итого ЗСР с к=1,04				120784,21

М. С. Сидоров

Директору ИТТ ИДХ
г. Венгера
получил от А.Н.
ой и. см.,
Султанов Н.Э.

Служебная

Известно за последние пол.
годом с ООО "Юнона" на
кап. ремонт кровли по
ул. Коммунаров 11, в связи
с увеличением объема работ
на сумму 194792 р ИТТ

Александр Сидоров

Составлено
Т.И.И.

